
1 
 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TĚŠETICE 

ZA ROK 2020 

 

Údaje o organizaci 

IČ 00637629 

Název Obec Těšetice 

Sídlo, č.p. Těšetice 62, p. Prosiměřice 

PSČ 671 61 

Telefon, fax 515 271 110 

E-mail obec@tesetice.cz 

www stránky www.tesetice.cz 

Bankovní spojení 1581858359/0800 

Datová schránka Sgyb5dm 

 

V souladu s ust. 17 zákona č. 250/2000 Sb. rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů sestavila obec tento závěrečný účet. 

 

Obec Těšetice vedla účetnictví v roce 2020 v plném rozsahu v souladu se zákonem  

č. 563/1991Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 460/2012 Sb., kterou se 

mění některá ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb. a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

Obec je od 1.4.2005 plátcem DPH. 

Obec v roce 2020 provozovala hospodářskou činnost. 

Počet obyvatel k 31.12.2020 – 584 obyvatel. 

Počet zastupitelů 7, z toho 1 uvolněný starosta. 

 

Při zpracování závěrečného účtu vycházela obec z těchto dokumentů: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

- Rozpočet na rok 2020 

- Rozpočtová opatření č. 1/2020 – 9/2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2020 (Fin 2-12 M) 

- Rozvaha za rok 2020 

- Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 

- Příloha za rok 2020 

- Inventarizace za rok 2020, vč. inventarizační zprávy za rok 2020 

- Zpráva o finanční kontrole MŠ Těšetice, p.o.  

- Výroční zpráva MŠ Těšetice, p.o. obce za rok 2020 

- Rozvaha za rok 2020 MŠ Těšetice, p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 MŠ Těšetice, p.o. obce 

- Příloha za rok 2020 MŠ Těšetice, p.o.  

- Inventarizační zpráva za rok 2020 MŠ Těšetice, p.o. obce 

 

  



2 
 

Zůstatky na účtech obce k 31. 12. 2020 

 

Bankovní účty Zůstatek v Kč 

Č.S., a.s. – obec – hlavní činnost 1 450 798,11 

Č.S., a.s. – hospodářská činnost 505 746,44 

Česká národní banka 11 401,35 

Sberbank – obec – hlavní činnost 3 052 478,17 

Sberbank – obec – spořící účet 3 002 174,72 

Celkem zůstatky na účtech 8 022 598,79 

 

 

Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát 

 

 

Název Částka v Kč 

Náklady Hlavní činnost celkem 14 212 273,67 

Výnosy Hlavní činnost celkem 18 153 121,81 

Výsledek hospodaření Hlavní činnost 

celkem - ZISK 
3 940 848,14 

Náklady Hospodářská činnost celkem 3 691 425,11 

Výnosy Hospodářská činnost celkem 3 964 291,26 

Výsledek hospodaření Hospodářská 

činnost celkem – ZISK 
                                           272 866,15 

 Daň z příjmu za rok 2020 596  980,00  

Výsledek hospodaření HLAVNÍ Č + 

HOSPODÁŘSKÁ Č 
3 616 734,29 

 

 

Zadluženost obce 

 

 Paragraf Položka Částka [v Kč] 

Splátky úvěrů    8124 1 573 788,00 

Splátky úroků 6310 5141 281 356,80 

Splátky závazku 3399 5909 100 000,00 

 

Zůstatek nesplaceného úvěru 

Č.S. a.s.  

Akce – Víceúčelové zařízení 10 448 400,00 

Zůstatek nesplaceného úvěru 

Č.S. a.s. 

Akce – průtah obce SO C II/413, 

III/41316 

10 278 668,83 

Zůstatek nesplaceného 

dlouhodobého závazku 

JEDNOTA, spotřební družstvo, 

Moravský Krumlov 

100 000,00 



3 
 

 

ROZPOČET 2020 A JEHO PLNĚNÍ 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2020 na svém 11. zasedání dne 27.11.2019, 

usnesením č. 17/11/2019. Závazným ukazatelem pro čerpání výdajů byl stanoven paragraf.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ a v elektronické podobě od 5.11.2019 –  

10.12.2019. 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1/2020 – 

9/2020. Rozpočtová opatření byla průběžně schválena v zastupitelstvu obce a zveřejněna na 

úřední desce. 

 

 

 

 

Rozpočet [v Kč] 
Schválený 

[v Kč] 

Upravený 

[v Kč] 

Skutečnost 

[v Kč] 

Plnění v 

% 

Daňové příjmy 9 515 000,00  8 446 300,00 8 822 478,82 104,45 

Nedaňové příjmy 522 000,00 656 100,00 589 887,24 89,91 

Kapitálové příjmy 0,00 5 914 500,00 5 914 477,00 100,00 

Přijaté transfery 112 000,00 1 437 300,00 31 968 176,28 2 224,18 

Příjmy celkem 10 149 000,00 16 454 200,00 47 295 019,34 287,43 

Běžné výdaje 9 094 500,00 14 681 100,00 39 334 994,80 267,93 

Kapitálové výdaje 6 415 000,00 11 119 000,00 10 000 058,68 89,94 

Výdaje celkem 15 509 500,00 25 800 100,00 49 335 053,48 191,22 

Financování 5 360 500,00         9 345 900,00 2 040 034,14 21,83 

 

 

 

Přehled rozpočtových opatření 

Pořadové 

číslo 

Schváleno 

dne v ZO 

Číslo 

usnesení 

Příjmy Výdaje Financování 

1/2020 4.3.2020 16/2/2020 126 700,00 369 100,00 242 400,00 

2/2020 1.4.2020 5/3/2020 61 000,00 61 000,00 0,00 

3/2020 27.5.2020 5/5/2020 -552 400,00 -552 400,00 0,00 

4/2020 24.6.2020 13/6/2020 0,00 100 000,00 100 000,00 

5/2020 22.7.2020 13/7/2020 418 100,00 3 458 000,00 3 039 900,00 

6/2020 2.9.2020 10/8/2020 971 000,00 1 004 000,00 33 000,00 

7/2020 30.9.2020 3/9/2020 168 100,00 738 200,00 570 100,00 

8/2020 21.10.2020 10/10/2020 4 056 000,00 4 056 000,00 0,00 

9/2020 25.11.2020 19/11/2020 1 056 700,00 1 056 700,00 0,00 

Celkem 

RO 

  6 305 200,00 10 290 600,00 3 985 400,00 

 



4 
 

 

Daňové příjmy – třída 1 

 

 

Název Položka Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci 

1111 2 089 000,00 1 812 000,00 1 862 902,53 102,81 

Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky 

1112 50 000,00 41 700,00 29 591,77 70,96 

Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou 

1113 181 000,00 184 700,00 180 394,58 97,67 

Daň z příjmů právnických 

osob 

1121 1 681 000,00 1 344 500,00 1 349 596,24 100,38 

Daň z příjmů právnických 

osob za obce 

1122 0,00 280 900,00 280 820,00 99,97 

Daň z přidané hodnoty 1211 4 212 000,00 3 419 300,00 3 705 922,85 108,38 

Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu 

1334 70 000,00 70 000,00 9 621,60 13,75 

Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy 

1340 292 000,00 296 000,00 295 066,00 99,68 

Poplatek ze psů 1341 14 000,00 15 200,00 14 994,00 98,64 

Poplatek za povolení k vjezdu 

do vybraných míst 

1346 2 000,00 3 000,00 2 420,00 80,67 

Správní poplatky 1361 4 000,00 8 000,00 7 440,00 93,00 

Daň z hazardních her 1381 30 000,00 51 000,00 50 996,60 99,99 

Zrušený odvod z loterií 1382 0,00 0,00 13,94 0,00 

Daň z nemovitých věcí 1511 890 000,00 920 000,00 1 032 698,71 112,25 

Celkem daňové příjmy  9 515 000,00 8 446 300,00 8 822 478,82 104,45 

 

 

 

Nedaňové příjmy – třída 2 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Rozhlas a televize 3341 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Zájmová činnost v kultuře 3392 50 000,00 107 100,00 107 001,00 99,71 

Ostatní záležitosti 

kultury,církví a sděl.prost. 

3399 141 000,00 74 000,00 34 820,00 47,05 

Ostatní sportovní činnost 3419 5 000,00 5 000,00 3 200,00 64,00 

Pohřebnictví 3632 4 000,00 5 000,00 1 479,00 29,58 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

3639 137 000,00 124 500,00 120 821,42 97,04 

Sběr a svoz ostatních 

odpadů 

3723 0,00 5 000,00 3 995,00 79,90 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů 

3725 170 000,00 190 000,00 188 792,00 99,36 



5 
 

Činnost místní správy 6171 2 000,00 2 500,00 720,00 28,80 

Obecné příjmy z finančních 

operací 

6310 12 000,00 142 000,00 129 058,82 90,89 

Celkem nedaňové příjmy  522 000,00 656 100,00 589 887,24 89,91 

 

 

 

Kapitálové příjmy – třída 3 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

3639 0,00 5 914 500,00 5 914 477,00 100,00 

Celkem kapitálové příjmy  0,00 5 914 500,00 5 914 477,00 100,00 

 

 

Přijaté transfery – třída 4 

 

Název Paragraf 

Účelový 

znak 

Položka Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Neinv.přijaté 

transfery ze SR - 

volby 

98193 4111 0,00 47 000,00 47 000,00 100,00 

Neinv.přijaté 

transfery ze SR- 

jednorázový 

příspěvek obcím 

98024 4111 0,00 725 000,00 725 000,00 100,00 

Neinv.přijaté 

transfery-dotační 

vztahy - JMK 

  4112 112 000,00 133 900,00 133 900,00 100,00 

Ostatní 

neinv.přijaté 

transfery – ÚP - 

VPP 

13101 4116 0,00 13 700,00 13 669,00 99,77 

Ost.neinv.přijaté 

transfery – MŽP 

– výsadba Alej 

svobody 

15091 4116 0,00 267 700,00 267 651,00 99,98 

Investiční přijaté 

transfery – JMK -

zateplení fasády 

VÚZ 

00339 4222 0,00 250 000,00 250 000,00 100,00 

Převody vlastním 

fondům  

6330  0,00 0,00 30 530 956,28 0,00 

Celkem přijaté 

transfery 

  112 000,00 1 437 300,00 31 968 176,28 99,96 



6 
 

 

Běžné výdaje – třída 5 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Správa v lesním 

hospodářství 

1036 2 000,00 1 200,00 1 200,00 60,00 

Ostatní služby 2144 10 000,00 20 700,00 16 425,64 79,35 

Silnice 2212 200 000,00 63 000,00 0,00 0,00 

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

2219 0,00 6 000,00 5 539,62 92,33 

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami 

2292 30 000,00 30 000,00 29 700,00 99,00 

Pitná voda 2310 10 000,00 10 000,00 5 000,00 50,00 

Odvádění a čištění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly 

2321 10 000,00 10 000,00 2 750,00 27,50 

Mateřské školy 3111 300 000,00 300 000,00 276 000,00 92,00 

Školní stravování 3141 45 000,00 65 000,00 64 521,00 99,26 

Činnosti knihovnické 3314 22 000,00 22 000,00 8 762,70 39,83 

Rozhlas a televize 3341 15 000,00 15 000,00 14 216,56 94,78 

Zájmová činnost v 

kultuře 

3392 196 000,00 209 300,00 133 376,90 63,73 

Ostatní záležitosti 

kultury, církví a 

sděl.prostředků 

3399  502 000,00 861 800,00 621 608,60 72,13 

Ostatní sportovní 

činnosti 

3419 311 500,00 699 300,00 626 396,25 89,57 

Využití volného času dětí 

a mládeže 

3421 20 000,00 20 000,00 9 526,00 47,63 

Veřejné osvětlení 3631 130 000,00 135 000,00 130 845,30 96,92 

Pohřebnictví 3632 605 000,00 457 000,00 309 472,51 67,72 

Komunální služby a 

územní rozvoj  

3639 1 092 000,00 1 677 200,00 1 398 816,98 83,40 

Sběr a svoz 

nebezpečných odpadů 

3721 15 000,00 15 000,00 14 421,00 96,14 

Sběr a svoz komunálních 

odpadů 

3722 310 000,00 310 000,00 309 742,80 99,92 

Sběr a svoz ostatních 

odpadů 

3723 283 000,00 348 000,00 342 796,84 98,50 

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň 

3745 537 000,00 817 100,00 700 269,74 85,70 

Ostatní služby a činnosti 

v oblasti sociální péče 

4359 30 000,00 40 000,00 37 804,00 94,51 

Ochrana obyvatelstva 5212 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Krizová opatření 5213 20 000,00 20 000,00 3 811,00 19,05 

Požární ochrana – 

dobrovolná část 

5512 136 000,00 214 700,00 182 446,63 84,98 

Zastupitelstva obcí 6112 1 198 000,00 1 336 000,00 1 325 726,62 99,23 



7 
 

Volby do Senátu a 

krajského zastupitelstva 

6115 20 000,00 47 000,00 38 265,05 81,42 

Činnost místní správy 6171 1 750 000,00 1 376 400,00 1 026 939,68 74,61 

Obecné výdaje 

z finančních operací 

6310 465 000,00 465 000,00 297 529,60 63,98 

Převody vlastním 

fondům 

6330 0,00 0,00 30 530 956,28 0,00 

Ostatní finanční operace 6399 310 000,00 1 425 400,00 862 679,50 60,52 

Finanční vypořádání 

minulých let 

6402 0,00 7 500,00 7 448,00 99,31 

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené 

6409 500 000,00 3 655 700,00 0,00 0,00 

Celkem běžné výdaje  9 094 500,00 14 681 100,00 39 334 994,80 267,93 

 

 

 

Kapitálové výdaje – třída 6 

 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Silnice 2212 0,00 137 000,00 102 065,60 74,50 

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

2219 2 000 000,00 1 644 000,00 1 639 337,31 99,72 

Pitná voda 2310 0,00 100 000,00 3 000,00 3,00 

Odvádění a čištění 

odpadních vod  

2321 0,00 100 000,00 3 000,00 3,00 

Pořízení, zachování a 

obnova hodnost 

míst.kultur. 

3326 605 000,00 25 000,00 8 000,00 32,00 

Ostatní záležitosti 

kultury,církví a sd.prostř. 

3399 2 000 000,00 6 480 000,00 5 695 092,77 87,89 

Pohřebnictví 3632 1 300 000,00 2 103 000,00 2 100 998,00 99,90 

Komunální služby a 

územní rozvoj  

3639 510 000,00 530 000,00 448 565,00 84,63 

Celkem kapitálové 

výdaje 

 6 415 000,00 11 119 000,00 10 000 058,68 89,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Poskytnutí neinvestičních transferů a darů spolkům 

 

 

 Paragraf Položka Příspěvek v Kč 
MŠ Těšetice 3111 5331 276 000,00 Kč 

Spolek přátel vína 3392 5222 15 000,00 Kč 

Charitní záchranná síť 4359 5229 10 000,00 Kč 

SDH Těšetice 5512 5222 57 320,00 Kč 

 

 

 

Členství obce ve svazcích a sdruženích – poskytnuté transfery 

 

 

 Paragraf Položka Příspěvek Kč 
Vodovody a kanalizace Znojemsko 2310 5329 5 000,00 Kč 

Svaz znojemských vinařských obcí 

DANÍŽ 

2144 5329 5 820,00 Kč 

Znojemské vinařství MAS 2144 5229 2 900,00 Kč 

Sdružení místních samospráv ČR 2144 5229 3 688,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR 2144 5179 4 017,64 Kč 

Městys Prosiměřice – příspěvek na ŠJ 

Prosiměřice 

3141 5321 64 521,00 Kč 

Město Znojmo - příspěvek na 

spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP 

4359 5321 27 804,00 Kč 

Město Znojmo - projednání přestupků 6171 5321 29 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

MAJETEK 

 

Dlouhodobý hmotný, nehmotný, nedokončený, podrozvahový majetek, materiál na 

skladě, zboží na prodej 

 

Název SU Počáteční 

stav 

k 1.1.2020 

Přírůstky Úbytky Konečný stav 

k 31.12.2020 

018 – Drobný 

dlouhodobý nehmotný 

majetek 

230 584,73 9 983,00 92 165,48 148 402,25 

019 – Ostatní 

dlouhodobý nehmotný 

majetek 

      474 050,00 120 000,00 232 050,00 362 000,00 

021 - Stavby 49 398 082,82 17 135 334,96 2 734 658,00 63 798 759,78 

022 – Samostatné 

hmotné movité věci a 

soubor HMV 

2 416 821,79 0,00 0,00 2 416 821,79 

028 – Drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

2 254 266,73 1 082 615,49 1 035 508,41 2 301 373,81 

031 - Pozemky 5 148 173,46 2 259 089,97 2 339 506,00 5 067 757,43 

032 – Kulturní předměty 52 605,70 0,00 0,00 52 605,70 

042 – Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

15 983 366,34 10 464 378,68 16 972 524,96 9 475 220,06 

112 – Materiál na skladě 22 514,53 18 486,94  22 514,53  18 486,94 

132 – Zboží na skladě 29 390,74 25 656,98  29 390,74  25 656,98 

902 – Jiný drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

219 889,50 10 047,16 1 700,11 228 236,55 

909 – Ostatní majetek – 

předaný MŠ 

456 964,35 46 675,83 6 000,00 497 640,18 

Celkem majetkové 

účty 

76 686 710,69 31 172 269,01 23 466 018,23 84 392 961,47 

 

 

 

Z toho – 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

Název Počáteční 

stav 

k 1.1.2020 

Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

k 31.1.2020 
VÚZ - dostavba 702 301,00 5 283 561,29 0,00 5 985 862,29 

Rekonstrukce ubytovna 0,00 458 270,00 458 270,00 0,00 

Průtah obce - podíl 139 997,00 0,00 139 997,00 0,00 

VO – sklepní ulice 53 303,37 0,00 0,00 53 303,37 

VÚZ – nový OÚ 0,00 411 531,48 0,00 411 531,48 

Komunikace ke 

Královské 

0,00 36 300,00 0,00 36 300,00 



10 
 

Splašková kanalizace ke 

hřbitovu 

0,00 3 000,00 0,00 3000,00 

Vodovod ke hřbitovu 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

Splašková kanalizace na 

hlavní ulici 

726 464,72 0,00 0,00 726 464,72 

Parkovací stání 347 904,53 6 550,00 348 404,53 6 050,00 

Dílna - přístřešek 0,00 448 565,00 448 565,00 0,00 

Lis na víno 13 500,00 8 000,00 0,00 21 500,00 

Hřbitov - rozšíření 49 000,00 2 100 998,00 0,00 2 149 998,00 

VO ke hřbitovu 78 210,20 0,00 0,00 78 210,20 

Dešťová kanalizace 9 427 935,62 0,00 9 427 935,62 0,00 

Chodníky Hlavní 4 444 749,90 0,00 4 444 749,90 0,00 

Chodníky Bantická 0,00 1 704 602,91 1 704 602,91 0,00 

Celkem Nedokončený 

majetek 

15 983 366,34 10 464 378,68 16 972 524,96 9 475 220,06 

 

 

 

Opravy majetku  

 

Obec provedla za rok 2020 opravy majetku v celkové hodnotě 1 580 452,20 Kč. 

 

 

 

Soupis pořízeného majetku v roce 2020 

 

 

DDHM - 0614 

Hák zkracovací s vidlicí + řetěz 

vysokopevn 

DDHM - 0615 Trouba mikrovlnná SMW 

DDHM - 0616 Skříň s lamino dveřmi/třešeň 

DDHM - 0617 Stůl jídelní 1200 x 800 mm,třešeň/šedá 

DDHM - 0618 Šatník modrý cylindrický 

DDHM - 0619 Šatník modrý cylindrický 

DDHM - 0620 Šatník modrý cylindrický 

Stavby - 005 Rekonstrukce soc.zařízení - techn.zhod. 

JDDHM - 0250 Konvice rychlovarná SWK 

JDDHM - 0251 Židle Viva modrá 

JDDHM - 0252 Židle Viva modrá 

JDDHM - 0253 Židle Viva modrá 

JDDHM - 0254 Židle Viva modrá 

JDDHM - 0255 Koš nášlapný lakovaný 20l 

JDDHM - 0256 Regál bezšroubový RP5 

JDDHM - 0257 Regál bezšroubový RP5 

DDHM - 0621 Společenská uniforma 

DDHM - 0622 Hasící přístroj práškový 

DDHM - 0623 Hasící přístroj práškový 



11 
 

DDHM - 0624 Hasící přístroj práškový 

DDHM - 0625 Hasící přístroj práškový 

DDHM - 0626 Hasící přístroj práškový 

DDHM - 0627 Hasící přístroj práškový 

JDDHM - 0258 Kleště štípací 

JDDHM - 0259 Kleště štípací 

JDDHM - 0260 Kleště štípací 

JDDHM - 0261 Regál plus Shelf - botnička 

ODNM - 004 Změna ÚP č. 1 - technické zhodnocení 

DDHM - 0628 Lavička Mona - opěradlo dřevo 170 

DDHM - 0629 Lavička Mona - opěradlo dřevo 170 

DDHM - 0630 Lavička Mona - opěradlo dřevo 170 

DDHM - 0631 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0632 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0633 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0634 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0635 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0636 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0637 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0638 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0639 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0640 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0641 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 0642 Lavička Tubo lln - opěradlo dřevo 188 

DDHM - 00643 Odpadkový koš s popelníkem 25 l - nerez 

DDHM - 00644 Odpadkový koš s popelníkem 25 l - nerez 

DDHM - 00645 Branka fotbalová - hliníková 3/2 m se sítí 

DDHM - 00646 Branka fotbalová - hliníková 3/2 m se sítí 

Stavby - 062 Dešťová kanalizace na Hlavní ulici 

Stavby - 063 Dešťová kanalizace na Bantické ulici 

DDHM - 647 - 

651 Kompostér KOMP 1050 l - 5 ks 

DDHM - 652 - 

852 Kompostér KOMP 1050 l - 201 ks 

JDDHM - 262 Žebřík hliníkový 6 st 

DDHM - 853 Nádrž na vodu IBC 1000 l 

JDDHM - 263 Regál plus Shelf 

JDDHM - 264 Zrcadlo fazeta 

JDDHM - 265 Zrcadlo fazeta 

JDDHM - 266 Zrcadlo fazeta 

DDHM - 854 Lavička Tubo lln opěradlo dřevo 188 

DDHM - 855 Lavička Tubo lln opěradlo dřevo 188 

DDHM - 856 Vysavač na okna Nonfood 

ODNM - 004 Změna ÚP č. 1 - technické zhodnocení 

JDDHM - 267 Hasicí přístroj 



12 
 

JDDHM - 268 Police nástěnná 

JDDHM - 269 Police nástěnná 

JDDHM - 270 Police nástěnná 

JDDHM - 271 Police nástěnná 

JDDHM - 272 Police nástěnná 

JDDHM - 273 Police nástěnná 

JDDHM - 274 Police nástěnná 

JDDHM - 275 Police nástěnná 

DDHM - 0857 Sporák elektrický Mora E 110 

DDHM - 0858 Lavička MONA opěradlo dřevo 170 

DDHM - 0859 Trouba mikrovlnná ECG 

DDHM - 0860 Stožár vlajkový 

DDHM - 0861 Stožár vlajkový 

DDHM - 0862 Stožár vlajkový 

DDHM - 0863 Televize GoGEN 

DDHM - 0864 Vlajka tištěná obecní 150x225 cm 

DDHM - 0865 Kostým Mikuláš 

DDHM - 0866 Kostým Anděl 

DDHM - 0867 Kostým Čert 

DDHM - 0868 Skartovačka Rexel  

Stavby -064 Parkovací stání na ulici Bantická 

Stavby -065 Parkovací stání na ulici Hlavní 

Stavby -066 Chodníky na ulici Hlavní 

Stavby - 067 Schodníky na ulici Bantická 

DDNM - 023 Modul Keo 4 - Evidence obyvatel 

Stavby-009 Přístřešek - dílna - techn.zhodnocení 

 

 

 

 

Soupis vyřazeného majetku v roce 2020 

 

DDHM - 0004 Počítač HP Compaq 

DDHM - 0049 Psací stroj mechanický 

DDHM - 0042 Sporák elektrický 

DDHM - 0065 Varná konvice 

DDHM - 0479 Tyčový mixér 

JDDHM - 012 Vařič elektrický dvouplotýnkový 

DDHM - 0326 Automatická pračka 

DDHM - 0348 Baterie dř.vrch.v. 

DDHM - 0349 Baterie dř.vrch.v. 

DDHM - 0350 Baterie dř.vrch.v. 

DDHM - 0575 Myčka repasovaná 



13 
 

DDHM - 0386 Svářečská souprava s přísluš. 

DDHM - 0389 Pákové kleště 

DDHM - 0394 Čerpadlo 125 KDFU 

DDHM - 0404 Ochranný štít se sluchátky 

DDHM - 0412 Stolní úhlová bruska KDR 300 

DDHM - 0563 Sekačka ben. MAX 53 

DDHM - 0213 Pracovní komplet 

DDHM - 0214 Motorová stříkačka dvoukolová 

DDHM - 0215 Motorová stříkačka dvoukolová 

DDHM - 0235 Hadice PH B75 

DDHM - 0236 Hadice PH B75 

DDHM - 0237 Hadice PH B75 

Stavby - 018 Chodník na Hlavní 

Stavby - 019 Chodník slepá za mostem, hlavní 

Stavby - 021 Chodník na Bantické 

Stavby - 022 Chodník k Vaďurovým 

Stavby - 059 Kanalizace sklepní ulička 

DDHM - 0467 Značení Moravských vin.stezek 

DDHM - 0468 Informační tabule 

JDDHM - 006 Tablet 

JDDHM - 004 Elektrická vývrtka 

JDDHM - 005 Tlaková vývrtka 

DDNM - 005 PVS komunikátor 

DDNM - 006 Program - e pero 

DDNM - 007 Legalizace a vidimace 

DDNM - 008 E deska 

DDNM - 009 Evidence oznámení 

DDNM - 010 SW Triada Munis 

DDNM - 013 Modul mzdy 

DDNM - 014 Modul pokladna 

DDNM - 015 MS WORD 2000 

DDNM - 016 Modul hřbitov 

DDNM - 017 Program - el.výkaznictví ISP 

DDHM - 0103 Počítač Lynx 

DDHM - 0104 Monitor HP 2245 

DDHM - 0106 Čipová čtečka 

DDHM - 0107 Čtečka 2D kodu 

DDHM - 0109 Reproduktory Labtex 

DDHM - 0111 Kabel DVI 

DDHM - 0131 Flash disk 512 

DDHM - 0145 Flash disk 16 GB 

DDHM - 0159 Počítačový stolek 

DDNM - 004 Program rozvoje venkova 

DDNM - 012 Zpracování dokumentace PHO 

ODNM - 001 Územní plán 



14 
 

ODNM - 002 Projekt VÚZ 

DDHM - 0122 Konferenční stůl 

DDHM - 0194 Čerpadlo GFRG 

DDHM - 0195 Čerpadlo GFRG 

DDHM - 0196 Čerpadlo septik 

DDHM - 0607 Disk WD  

DDHM - 0179 Chlapecký kroj 

DDHM - 0180 Chlapecký kroj 

DDHM - 0181 Chlapecký kroj 

DDHM - 0091 Záložní zdroj UPC APC 550 

DDHM - 647-651 Kompostér KOMPO 1050 l - 5 ks 

DDHM - 652-852 Kompostér KOMPO 1050 l - 201 ks 

144-04152200000 ovocný sad 

144-04196200000 zahrada 

144-04197200000 zahrada 

144-04198200000 zahrada 

144-04199200000 zahrada 

144-04200200000 ostatní plocha 

144-04202200000 zahrada 

144-04203200000 ostatní plocha 

144-04204200100 ostatní plocha 

144-00179200500 ostatní plocha 

144-00179200600 ostatní plocha 

144-03284200000 orná půda 

144-03414200000 zastavěná plocha 

144-03415200000 ostatní plocha 

144-03417200000 ostatní plocha 

144-03418200000 ostatní plocha 

144-03422200000 ostatní plocha 

144-03425200000 ostatní plocha 

144-03428200000 zastavěná plocha 

144-03431200000 ostatní plocha 

144-03441200000 ostatní plocha 

144-03444200000 orná půda 

144-03915200000 ostatní plocha 

144-04005200000 orná půda 

144-04321200000 orná půda 

 

 

 

 

 



15 
 

 

Inventarizace 

 

K provedení inventarizace byl vydán dne 2.11.2020 starostou obce Plán inventarizace na rok 

2020. Inventarizace byla provedena za základě příkazu k provedení inventarizace včetně 

harmonogramu a jmenování inventarizační komise. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vydanou směrnicí pro provedení inventarizace. 

Metodika postupu při inventarizaci byla dodržena. Byla provedena řádná inventarizace fyzická 

i dokladová.  

Den zahájení inventury: 10.12.2020 

Den ukončení inventury: 31.1.2021 

 Inventarizace je podložena inventurními soupisy majetku a inventarizační zprávou včetně 

vyhodnocovací tabulky. Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně soupisů 

pohledávek, závazků a nedokončených investic. Byl porovnán stav skutečný se stavem 

účetním. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Výsledky inventarizace byly projednány na 

zastupitelstvu obce dne 3.3.2021.  

Složení inventarizační komise:  

Pavel Worbis (předseda),Vincent Beleš, Vilém Jelen, Mgr. Jana Bezrouková. 

  



16 
 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE OBCE 

 

 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo. 

Příspěvková organizace byla zřízena na základě zřizovací listiny č. j. 0222/2009/Tě  

od 27. 10. 2009. 

 

Příspěvek: Neinvestiční na provozní náklady (5331) 276 000,00 Kč 

Příspěvek: Investiční  (6351) 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek - ZISK 3 632,10 Kč 

 

 

Zůstatek na fondových účtech [v Kč] 

 

Fond odměn 411 10 000,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních 

potřeb 
412 48 890,88 Kč 

Rezervní fond 413 131 833,58 Kč 

Rezervní fond z ost. titulů 414 1 555,00 Kč 

Fond reprodukce majetku 

investiční fond 
416 0,00 Kč 

 

 

Finanční vypořádání PO – Mateřská škola Těšetice 

 

 

U příspěvkové organizace byla provedena na základě pověření zřizovatele kontrola finančním 

výborem dne 29.3.2021, a to ověření účetní závěrky roku 2020. Byla provedena kontrola 

inventarizace, vč. Inventarizační zprávy za rok 2020, kontrola účetních dokladů, fondových 

účtů a směrnic. Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Finanční výbor doporučil 

zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku za rok 2020. 

Příspěvková organizace předala zřizovateli účetní výkazy vč. přílohy za rok 2020, 

inventarizační zprávu za rok 2020 a výroční zprávu o hospodaření MŠ Těšetice za rok 2020, 

které jsou uloženy na obci a zveřejněny na webových stránkách obce.  

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

Přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2020 bylo provedeno auditorskou společností 

AUDIKT KORREKT s.r.o., č. oprávnění 258 dne 11.3.2021 auditorem Ing. Zdeňkou 

Cahlíkovou, č. oprávnění 1345. Přezkoumání hospodaření proběhlo podle zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského 

standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, 

podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole pro územní 

samosprávný celek. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě 

Zprávy č. 1 z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo 8.12.2020 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání, které se uskutečnilo dne 11.3.2021. 

 

 

 

Závěr zprávy: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2020 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky 

 

 závěr §10 odst.3 písm. a)  

 

zákona o přezkoumání hospodaření 
 

 

V průběhu roku 2020 byla zpracována 1 zpráva z dílčího přezkoumání, a to z data 

8.12.2020  bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

Přílohy 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2020 (Fin 2-12 M) 

 

 

 

Zpracovala :   Ing. Radmila Veselá – Správce rozpočtu, účetní obce 

    

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Těšetice projednalo na svém zasedání Návrh závěrečného účtu obce za rok 

2020 a v souladu s ust. §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2020 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 a to „bez výhrad“.  

 

Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce 

Těšetice dne 21.4.2021, usnesením č. 19/3/2021. Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh 

závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem obce Těšetice za rok 2020“. 

 

 

 

                                                                                          Ing. Zdeněk Nekula 

                                                                                               starosta obce 

 

 

 

 

Zveřejněno na ÚD a na EÚD způsobem umožňující dálkový přístup na webových 

stránkách www.tesetice.cz a k nahlédnutí v písemné podobě na OÚ Těšetice v úředních 

hodinách. 

 

Vyvěšeno dne:  27.4.2021 

Sejmuto dne:    

http://www.tesetice.cz/

